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1. Hyrje

Ky raport paraget pérmbledhjen e procesit t& konsultimit publik lidhur me Planin Ndérkomunal
pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave (PNMIM) pér komunat e rajonit t& Dukagjinit: Pejé
Istog, Kling, Degan dhe Junik. Konsultimi publik &shté mbajtur né Komunén e Deganit dhe
kishte pér qéllim pérfshirjen e paléve t& interesit né procesin e hartimit t& planit.
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Ky proces éshté zhvilluar né& pérputhje me parimet e transparencés, pjesémarrjes qytetare dhe
qeverisjes sé miré.

2. Qéllimi i Konsultimit Publik
Qéllimi 1 konsultimit ishte:

 T& prezantohet drafti i PNMIM pér rajonin e Dukagjinit

» T& sigurohet pjesémarrja e komunave dhe qytetar€ve né procesin e vendimmarrjes
T¢é mblidhen komente dhe sugjerime pér pé€rmirésimin e planit

Té rritet transparenca dhe bashképunimi ndérkomunal

3. Komunat pjesémarrése
Né kété konsultim publik kané marré pjesé pérfagésues nga komunat:

o Pegjé

o [stog
o Kling
¢ Decan
e Junik

4. Vendi dhe data e mbajtjes
Konsultimi publik &shté mbajtur né Komunén e Deganit, mé daté 04/07/2025.

S. Metodologjia e Konsultimit
Procesi i konsultimit &shté realizuar pérmes:

* Prezantimit t€ draft-planit nga grupi hartues

 Diskutimeve t& hapura me pjesémarrésit

* Parashtrimit t& komenteve dhe sugjerimeve nga palét e interesit
* Regjistrimit t& kontributeve pérmes procesverbalit

6. Palét e Pérfshira
N& kété konsultim kané marré pjesé:

e Zyrtaré komunalé nga pesé komunat e rajonit
 Pérfaqésues t¢ institucioneve publike

e Pérfaqésues té shoqérisé civile

e Qytetaré dhe biznese lokale

» Eksperté t& fushés s& menaxhimit t& mbeturinave



7. Pjesémarrja
Numri i pérgjithshém i pjesémarrésve: 37

e Femra: 16
e Meshku;j: 21

8. Pérmbledhje e Komenteve dhe Sugjerimeve
Gjaté konsultimit publik jang paragitur kéto ¢éshtje dhe rekomandime kryesore:

e Nevoja pér pérmirésimin e infrastrukturés pér menaxhimin e mbeturinave
e Rritja e mbulimit me shérbime t& grumbullimit t& mbeturinave
 Promovimi i riciklimit dhe ndarjes s& mbeturinave né burim

* Rritja e ndérgjegjésimit t& qytetaréve pér mbrojtjen e mjedisit

e Forcimi i bashképunimit ndérkomunal pér menaxhim mé efikas

9. Trajtimi i Komenteve
T¢ gjitha komentet dhe sugjerimet e pranuara jang shqyrtuar nga grupi hartues i planit:

o Njé pjesé e tyre jané pérfshiré né versionin final t& PNMIM
e Disa jan& né proces shqyrtimi pér fazat e métejshme t& zbatimit
¢ Komentet q& nuk jang pérfshiré jané arsyetuar né ményré pérkatése

10. Pérfundime

Konsultimi publik ka kontribuar né pérmirésimin e draft-planit dhe ka forcuar bashképunimin
ndérmjet komunave t& rajonit t& Dukagjinit. Pjesémarrja aktive e paléve t& interesit ka ndihmuar
né identifikimin e sfidave dhe prioriteteve né menaxhimin e mbeturinave.
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